МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ
ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» мая 2017 г.                                  № 41 - ПМА

О внесении изменений в основные показатели Прогноза социально-

экономического развития внутригородского муниципального образования
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на очередной

финансовый 2017 год и плановые периоды 2018 и 2019 годов, одобренные
постановление местной администрации внутригородского муниципального

образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ
 от 13 декабря 2016 г. № 85-ПМА «Об одобрении основных показателей

Прогноза социально-экономического развития внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный

округ на очередной финансовый 2017 год и
 плановые периоды 2018 и 2019 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом

города Севастополя от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном
самоуправлении в городе Севастополе», Законом города Севастополя
от 29 декабря 2016 г. № 314-ЗС «О наделении органов местного
самоуправления в городе Севастополе отдельными государственными
полномочиями города Севастополя», постановлением Правительства
Севастополя от 16 марта 2017 г. № 208-ПП «Об утверждении Порядка
предоставления и расходования субвенций из бюджета города Севастополя
бюджетам внутригородских муниципальных образований города Севастополя
для реализации отдельных государственных полномочий по выполнению
мероприятий в сфере благоустройства», Уставом внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный
округ, принятым решением Совета Гагаринского муниципального округа от 01
апреля 2015 г. № 17 «О принятии Устава внутригородского муниципального
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ»,
решением Совета Гагаринского муниципального округа

от 08 июля 2015 г. № 23 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе
во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ», постановлением местной администрации
внутригородского муниципального образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ от 06 декабря 2015 г. № 35-ПМА «Об
утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического
развития внутригородского муниципального образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ», местная администрация
внутригородского муниципального образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление местной

администрации внутригородского муниципального образования города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ от 13 декабря 2016 г.
№ 85-ПМА «Об одобрении основных показателей Прогноза социально-
экономического развития внутригородского муниципального образования
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на очередной
финансовый 2017 год и плановые периоды 2018 и 2019 годов»:

1.1. В приложение 1 к постановление местной администрации
внутригородского муниципального образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ от 13 декабря 2016 г. № 85-ПМА:

1.1.1. Таблицу Базовые параметры прогноза изложить в новой редакции:

Базовые параметры прогноза

№
п/п Показатели

Отчет
 за 2016 год по
состоянию на
01.10.2016 г.

Оценка
2016
год

Прогноз

2017 2018 2019

1. Численность населения муниципального
образования по состоянию на 01 января
(тыс. чел.)

144,7 144,7 149,6 154,5 159,3

2. Доходы местного бюджета (млн. руб.),
в том числе: 22,5 21,7 43,4 43,7 44,1

2.1. Субвенция бюджетам внутригородских
муниципальных образований 0,0 0,0 26,6 26,6 26,6

3. Расходы местного бюджета (млн. руб.),
в том числе: 22,5 21,7 43,4 43,7 44,1

3.1. Субвенция из бюджета города Севастополя 0,0 0,0 26,6 26,6 26,6
4. Индекс потребительских цен за период с начала

года к соответствующему периоду предыдущего
года, %

100,7 100,4 106,3 106,1 105,6

1.1.2. Таблицу показатели развития муниципального образования на

очередной финансовый 2017 год и плановые периоды 2018 и 2019 годов
изложить в новой редакции:

№  Показатели единица
измерения 2016  2017  2018 2019

1. Бюджет муниципального образования
1.1. Доходы, всего, в том числе

тыс. руб.

22455,2 43414,9 43695,0 44125,3
1.1.1 Налоговые доходы 1850,1 7290,5 7461,1 7635,3
1.1.2 Неналоговые доходы 726,2 0,0 0,0 0,0

1.1.3 Безвозмездные поступления, в том
числе: 19878,9 36124,4 36233,9 36490,0

1.1.3.1 Субвенция бюджетам внутригородских
муниципальных образований 0,0 26646,1 26646,1 26646,1

1.2 Расходы (всего) 22455,2 43414,9 43695,0 44125,3

1.2.1 Субвенция из бюджета города
Севастополя 0,0 26646,1 26646,1 26646,1

1.2.2 Резервный фонд 30,7 106,6 107,0 108,0
1.3 Дефицит (-) /Профицит 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Население муниципального образования

2.1 Численность постоянного населения
муниципального образования тыс. чел. 144,7 149,6 154,5 159,3

3. Благоустройство, молодежная политика, спорт, военно-патриотические
мероприятия и другие мероприятия

3.1
Количество мероприятий, проводимых
для граждан муниципального
образования, в том числе:

ед.

66 82 83 84

3.1.1 Досуговых  1 1 2 3
3.1.2 Военно-патриотических мероприятий 3 3 3 3
3.1.3 К праздничным датам 14 13 13 13

3.1.4 Мероприятия по развитию физической
культуры и массового спорта 3 3 3 3

3.1.5

Профилактика терроризма и
экстремизма, а также минимизации и
(или) ликвидации последствий
проявлений терроризма и экстремизма,
гармонизация межнациональных и
межконфессиональных отношений

13 13 13 13

3.1.6 Развитие территориального
самоуправления 6 6 6 6

3.1.7
Мероприятия по защите населения от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера

4 4 4 4

3.1.8 Мероприятия по охране общественного
порядка 6 5 5 5

3.1.9 Мероприятия по работе с детьми и
молодежью 0 7 7 7

3.1.10
Мероприятия информационной
политики и развития средств массовой
информации

4 5 5 5

3.1.11 Мероприятия, направленные на
развитие муниципальной службы 12 12 12 12

3.1.12 Мероприятия, направленные на
развитие благоустройства  0 10 10 10

1.1.3. Абзацы с тридцать четвертого по сорок шестой, начинающиеся со

слов и цифр:
«Прогноз поступлений дотаций на выравнивание бюджетной

обеспеченности на 2017 год – 9478,3 тыс. руб. (на 2018 год – 9587,8 тыс. руб.,
на 2019 год – 9843,9 тыс. руб.).»

изложить в новой редакции:

«Прогноз объема поступлений межбюджетных трансфертов из бюджета

города Севастополя: на 2017 год - 36124,4 тыс. руб. (дотация на выравнивание
бюджетной обеспеченности – 9478,3 тыс. руб. и субвенции на выполнение
отдельных государственных полномочий города Севастополя в сфере
благоустройства - 26646,1 тыс. руб.); на 2018 год – 36233,9 тыс. руб., (дотация
на выравнивание бюджетной обеспеченности – 9587,8 тыс. руб. и субвенции на
выполнение отдельных государственных полномочий города Севастополя в
сфере благоустройства – 26646,1 тыс. руб.); на 2019 год – 36490,0 тыс. руб.,
9843,9 тыс. руб. и 26646,1 тыс. руб. соответственно.

Прогноз общего объема доходов на 2017 год прогнозируется в сумме
43414,9 тыс. руб. (на 2018 год – 43695,0 тыс. руб., на 2019 год –
44125,3 тыс. руб.).

При формировании расходной части местного бюджета МО Гагаринский
МО учитывались следующие основные подходы.

Проект расходов местного бюджета рассчитывался на основе
действующего законодательства Российской Федерации с учетом полномочий
органов местного самоуправления, установленных законодательством города
Севастополя, а также, с учетом переданных государственных полномочий в
соответствии с Законом города Севастополя от 29 декабря 2016 г. № 314-ЗС
«О наделении органов местного самоуправления в городе Севастополе
отдельными государственными полномочиями города Севастополя».

Общий объем расходов бюджета МО Гагаринский МО на 2017 год
планируется на уровне прогнозируемого объема поступлений по доходам.

На финансовое обеспечение органов местного самоуправления МО
Гагаринский МО (включая содержание муниципальных служащих,
исполняющих переданные отдельные государственные полномочия в сфере
благоустройства) на 2017 год планируется направить 16767,4 тыс. руб.,
в том числе:

- расходы на выплату заработной платы с начислениями выборным
должностным лицам и муниципальным служащим в целях обеспечения
выполнения функций муниципальными органами – 13774,1 тыс. руб., из них
2849,8 тыс. руб. – средства субвенции из бюджета города Севастополя на
муниципальных служащих, исполняющих переданные отдельные
государственные полномочия в сфере благоустройства;

- расходы на выплату заработной платы с начислениями техническим
работникам, осуществляющих обеспечение деятельности органов местного
самоуправления – 1025,0 тыс. руб. (объем заработной платы рассчитан исходя
из решения Совета Гагаринского муниципального округа от 08 июля 2015 г.
№ 25 «Об утверждении Положения об оплате труда технических работников и
работников, осуществляющих обеспечение деятельности органов местного
самоуправления во внутригородском муниципальном образовании города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ»);

- командировочные расходы – 127,0 тыс. руб.;

- прочие расходы по содержанию органов местного самоуправления

(закупка товаров, работ и услуг) планируется произвести в объеме
1841,3 тыс. руб., из них 619,2 тыс. руб. – средства субвенции из бюджета города
Севастополя на муниципальных служащих, исполняющих переданные
отдельные государственные полномочия в сфере благоустройства.

В расходах бюджета МО Гагаринский МО на 2017 год
предусматриваются средства: на мероприятия, способствующих повышению
культурного уровня населения Гагаринского муниципального округа, военно-
патриотического и исторического воспитания, повышению интереса среди
детей, молодежи к культуре Российской Федерации, в том числе: мероприятия
посвященных знаменательным событиям и памятным датам, установленным в
Российской Федерации, городе Севастополе, внутригородском муниципальном
образовании; на мероприятия по развитию физической культуры и массового
спорта; мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и
экстремизма, гармонизации межнациональных и межконфессиональных
отношений; на мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера; по охране общественного порядка; по
работе с детьми и молодежью; на мероприятия по информационной политике и
развитию средств массовой информации; на мероприятия, направленные на
развитие муниципальной службы, а именно, обучение сотрудников, связанное с
повышением квалификации.

Кроме того, ввиду вступления в силу Закона города Севастополя
от 29 декабря 2016 г. № 314-ЗС «О наделении органов местного
самоуправления в городе Севастополе отдельными государственными
полномочиями города Севастополя» и передачей в соответствии с ним
отдельных государственных полномочий в сфере благоустройства, одним из
приоритетных направлений работы внутригородского муниципального
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2017 –
2019 годы определено повышение уровня благоустройства Гагаринского
муниципального округа, создание комфортных условий для жизни, работы и
отдыха жителей и гостей, поскольку повышение уровня благоустройства
территории стимулирует позитивные тенденции в социально-экономическом
развитии внутригородского муниципального образования и, как следствие,
повышение качества жизни населения.

На основании прогноза социально-экономического развития
разрабатываются муниципальные программы по соответствующим
направлениям деятельности органов местного самоуправления.

1.1.4. Таблицу основных направлений социально-экономического
развития МО Гагаринский МО с прогнозом финансирования изложить в новой
редакции:

(тыс. руб.)

№
п/п Наименование План на

2016 год

Прогноз
финансир
ования на
2017 год

Прогноз
финансир
ования на
2018 год

Прогноз
финансиро
вания на
2019 год

1.1 Развитие культуры  1363,0 1639,6 1739,6 1837,0

1.2 Реализация информационной политики и развитие
средств массовой информации   150,3 449,5 476,9 503,6

1.3

Участие в профилактике терроризма и экстремизма,
а также минимизации и (или) ликвидации
последствий проявлений терроризма и экстремизма,
гармонизация межнациональных и
межконфессиональных отношений

245,0 205,0 217,5

229,7

1.4 Осуществление и развитие территориального
самоуправления   0,0 0,0 0,0 0,0

1.5
Организация и осуществление мероприятий по
защите населения от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера

93,0 30,0 31,8 33,6

1.6
Организация охраны общественного порядка и
участие в деятельности по профилактике
правонарушений

85,0 292,0

309,8

327,2

1.7

Развитие физической культуры и массового спорта,
организация проведения официальных
физкультурно-оздоровительных и спортивных
мероприятий

177,0 260,0 275,9

      291,4

1.8 Организация и осуществление мероприятий по
работе с детьми и молодежью  0,0 194,7 206,6 218,2

1.9 Развитие муниципальной службы во
внутригородском муниципальном образовании 39,3 368,0 390,4 412,3

1.10

Развитие благоустройства на территории
внутригородского муниципального образования
города Севастополя Гагаринский муниципальный
округ

0,0

26571,1

26571,1

26571,1

ВСЕГО 2152,6 30009,9 30219,6 30424,1

1.1.5 После таблицы основных направлений социально-экономического

развития МО Гагаринский МО с прогнозом финансирования дополнить
абзацами следующего содержания:

«Для обеспечения комплексного благоустройства территории
внутригородского муниципального образования разработана муниципальная
программа «Развитие благоустройства на территории внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный
округ на 2017 год». Плановая реализация мероприятий указанной
муниципальной программы позволит достигнуть повышения уровня
благоустройства территории внутригородского муниципального образования,
создание комфортных условий для жизни, работы и отдыха жителей и гостей.

Для реализации вышеуказанных вопросов в программе запланированы
следующие мероприятия:

- реализация мероприятий по санитарной очистке;
- реализация мероприятий по удалению твердых коммунальных отходов,

в том числе с мест несанкционированных и бесхозных свалок, и по их
транспортировке для утилизации;

- реализация мероприятий по созданию, содержанию зеленых
насаждений, обеспечению ухода за ними;

- реализация мероприятий по созданию, приобретению, установке,
текущему ремонту и реконструкции элементов благоустройства;

- реализация мероприятий по обустройству площадок для установки
контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов;

- обеспечение и реализация мероприятий по обустройству и ремонту
тротуаров (включая твердое покрытие парков, скверов, бульваров);

- реализация мероприятий по обустройству и содержанию спортивных и
детских игровых площадок (комплексов);

- обеспечение и реализация мероприятий по ремонту и содержанию
внутриквартальных дорог;

- обеспечение и реализация мероприятий по демонтажу, перемещению,
хранению и утилизации незаконно (самовольно) размещенных на земельных
участках объектов, не являющихся объектами капитального строительства (в
том числе нестационарных торговых объектов).
 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы местной администрации внутригородского муниципального
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ
(О.В. Гомонец).

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                                                             А.Ю. Ярусов